2025 年 1 月 17 日

日本臨床化学会関東支部 会員各位

日本臨床化学会関東支部長

小谷 和彦

2024 年度第 4回日本臨床化学会関東支部 若手勉強会ワークショップのご案内

拝啓  皆様ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

下記の日程で日本臨床化学会関東支部会員を対象とした実習形式でのワークショップを開

催いたします。本勉強会は、関東支部会員相互の交流と若手会員の育成を目的とし、学会で

は取り上げない基礎的な内容を学ぶことを目標としています。今回は異常値に遭遇した時

に、一般病院で行える確認方法を学ぶ」と題して、日常ですぐに使える技術を学びます。是

非ご参加いただき、経験や疑問等を共有し、活発なディスカッションできれば幸いです。

敬具

記

日  時：2025 年 2 月 11 日（火）12 時 30 分～16 時 30 分

場  所：東京都立神経病院 （東京都府中市武蔵台 2-6-1）

対  象：日本臨床化学会関東支部会員 ※今回は支部会員限定となります

          臨床化学検査 経験年数 3 年程度以上

募集人数：12 名（先着順）

参 加 費：無料

実習内容

「異常値に遭遇した時に、一般病院で行える確認方法を学ぶ」

  ※非特異的反応を疑ったときに確認をすべき手順を実習形式で学びます

申込期間：2024 年 1 月 17 日（金）～ 1 月 31 日（金）

参加ご希望は、下記アドレスまたは QR コードから参加登録フォームをご利用ください。

https://plaza.umin.ac.jp/jscc-kanto/

ご質問・お問い合わせ

連絡先：東京都立神経病院 検査科 汐谷陽子 (rubbersole.happy@gmail.com)